les découvertes Yakaar et Teranga délimitée et définie
à l'article 2 du présent décret, à l'effet de permettre leur
évaluation effective en vue de son développement opti-
mal.

Art. 2. - Le périmètre concerné par la prorogation,
d'une superficie totale réputée égale à trois mille cent
quatre-vingt-huit (3.188) km2, est défini par les points de
référence suivants :

Cayar Offshore Profond
(Découvertes Yakaar et Teranga)

(Surface: 3 188 km2)

POINTS Latitude Longitude

1 ................................ 15°25'00" N ....... 18°17'00" W

2 ................................

[...]

17°35'00" W

Art. 3. - Durant la période de prorogation, le Contrac-
tant s'engage à finaliser le concept de développement de la
phase 1 du projet et à réaliser les actions de la phase 1
d'ingénierie Pre-FEED listées ci-dessous pour un montant
minimum de treize millions (13.000.000) de dollars US :

- réaliser les sondages (surveys) nécessaires en
offshore ;

- faire l'évaluation et les surveys du site à terre
devant abriter l'usine de traitement du gaz ;

- effectuer les études d'évaluation des ressources en
place et des quantités récupérables (subsurface) ;

[...]

Sous réserve de la réalisation des travaux de la phase
1 d'ingénierie Pre-FEED listés ci-dessus et de l'accord
des Parties, le Contractant réalisera les travaux de la
phase 2 de Pre-FEED, considérés comme obligations de
travaux pour un montant minimum de trente-cinq millions
(35.000.000) de dollars US.

Sous réserve de la réalisation des travaux de la phase
2 d'ingénierie Pre-FEED et de l'accord des Parties, le
Contractant réalisera les travaux d'études d'ingénierie de
détail (FEED), considérés comme obligations de travaux
pour un montant minimum de cinquante-trois millions
(53.000.000) de dollars US.

Art. 4. - Le présent décret prend effet à compter de
sa signature.

Art. 5. - Le Ministre du Pétrole et des Energies est
chargé de l'exécution du présent décret qui sera publié
au Journal officiel.

Fait à Dakar, le 05 juillet 2021.